










- 6 - - 15 -

prieDai

Standartiniai priedai: 

a)  Du prailgimieji vamzdeliai 
b)  Antgalis tekstilei
c)  Antgalis valyti langams
d)  Žarna
e)  Garų tiekimo mygtukas ant rankenos
f)  Siurbimo funkcijos mygtukas ant rankenos
g)  Purkštukas su lenktu, nailoniniu šepetėliu gale. 
h)  Pūstuvas
i)  Universalus jungiamasis šepetėlis
j)  Vandens/dezinfekuojamosios medžiagos tiekimo mygtukas
l)  Antgalis su guminiais šeriais (kietoms dangoms)
m)  Antgalis su šeriais
n)  Šepetėliai antgaliui su šeriais
o)  Kietas priedas antgaliui su šeriais

p)  Talpa vandeniui
q)  Maži nailoniniai šepetėliai  
 purkštukui 
s)  Nukalkinimo rinkinys (3 dalys)
u) Purkštuvas
v)  Antgalis purkštukui tiesiu galu 
w)  Priedas su šeriais tekstilės  
 antgaliui
z)  Didelis ir apvalus nailoninis  
 šepetėlis purkštukui tiesiu  
 galu 

pasirenkami priedai:

r)  Besisukantis turbo šepetys 
t)  Šepetys su fetriniu rėmu

prietaiso ir prieDų priežiūra

Apmušalai ir čiužiniai:
Apmušalų ir čiužinių valymui galite naudoti garų tiekimo ir siurbimo funkcijas vienu •	
metu arba tik siurbimo funkciją ( naudokite antgalį tekstilei (b)) Šis priedas taip pat 
tinka valyti automobilių apmušalus.
Valymo procedūra aprašyta skyriuje „Kilimų ir kiliminės dangos valymas“.•	

ĮSidėmėkite: Negalima naudoti garų funkcijos jautrioms medžiagoms (zomšai, odai 
ir pan.) Nematomoje vietoje išbandykite valymą ir patikrinkite ar nepakito medžiagos 
spalva, tvirtumas ir ar medžiaga atlaiko karštį.

Namuose auginami augalai:
Įjunkite garų funkciją ( naudokite purkštuką g). Pradėkite valymą saugiu atstumu. •	

ĮSidėmėkite: 
Norėdami sumažinti garų temperatūrą , jūs privalote stovėti saugiu atstumu nuo augalo.

Išjunkite prietaisą iš tinklo prieš pradedant prietaiso 
priežiūros ar valymo procesą. 

SL 9500 yra patvarus prietaisas todėl daug priežiū-
ros jam nereikia. Tačiau prietaisą reikia išvalyti po 
kiekvieno naudojimo jeigu norite išvengti purvo 
pertekliaus prailginamosiose žarnose (a), žarnoje 
(d), prieduose ir vandens filtre (2). 

Įjunkite siurbimo funkciją ir siurbkite švarų •	
čiaupo vandenį pro dalis kurias naudojote. Tada 
ištuštinkite vandens filtrą (2) ir praskalaukite 
švariu vandeniu.
Vandens filtras (2), plūdinis mechanizmas (12) •	
ir difuzoriaus mechanizmas (13) (pastarieji yra 
vandens filtre (2)),  gali būti nuimti nuo prietai-
so ir išvalyti kaip rodoma iliustracijoje nr. 18.
Reguliariai valykite ant priedų esančius tarpi-•	
nius žiedus.
Reguliariai valykite Hepa filtrą (15): atjunkite •	
filtro uždangą (14) (žr. 19 pav.) Papurtykite filtrą 
(prireikus nuplaukite). Jam išdžiuvus gražinkite 
filtrą į vietą ir uždėkite uždangą (14).

18 pav.

19 pav.



- 14 - - 7 -

įpakavimas

įspėJimas

Išpakuokite prietaisą ir jo priedus, padėkite juos į atitinkamą vietą.•	
Originalus įpakavimas yra sukurtas apsaugoti prietaisą.•	
Mes siūlome pasilikti produkto pakuotę ateičiai.•	
Įpakavimo priemonės turėtų būti neprieinamos vaikams, nes tai gali sukelti jiems •	
pavojų.

Norėdami išvalyti audinius ar medžiagas, vadovaukitės informacija ant audinio etike-•	
tės. Jei etiketės nėra susisiekite su gamintoju.
Daugiafunkcinis siurblys gali būti naudojamas tik paviršiams, kurie tinka valymui.•	
Mes nerekomenduojame naudoti adapterius, dvišakius ir/ar prailginamuosius laidus.•	
Nelieskite prietaiso drėgnomis, šlapiomis rankomis arba kojomis.•	
Nepalikite prietaiso atviroje, meteorologinių veiksnių veikiamoje aplinkoje ( pvz.: •	
lietus, saulė, šalna ir pan.)
J•	 eigu naudojantis prietaisu įsijungė apsauginis termostatas, prietaisas automatiš-
kai išsijungs. šiuo atveju prieš įjungdami prietaisą iš naujo, susisiekite su autori-
zuoto serviso centru.
Susisiekite su autorizuoto serviso centru, jeigu reikia nukalkinti boilerį.•	

pirmą kartą naudodami garų funkciją audinių valymui, kad nesugadintumėte audinio, 
pradžioje panaudokite nereikalingą audinį, nes po gamybos prietaiso vamzdeliuose 
gali būti likę cheminių medžiagų.

Pasiruošimo naudotis daugiafunkciniu siurbliu metu, prietaiso laidas turi būti ištrauktas iš 
maitinimo lizdo.

svarbu!

patarimai nauDoJantis prietaisu

Kad išvalytumėte ir išdezinfekuotumėte savo gyvenamąją  aplinką, rekomenduojame 
valyti namus garais kartą per savaitę.

Deganti raudona kontrolinė lemputė (8) reiškia,  kad vandens kiekis boileryje yra •	
per mažas, šiuo atveju reikia pripildyti boilerį iš naujo sekant skyriaus „Prietaiso 
paruošimas naudojimui“ instrukcijas.

Labai nešvarioms grindims:
Pradėkite nuo valymo garais ( naudokite universalų jungiamąjį šepetėlį (i) kartu su •	
antgaliu guminiais šeriais (l)), o po to išsiurbkite grindis, įjungę siurbimo funkciją.

Nešvarioms grindims:
Naudokite garų ir siurbimo funkcijas vienu metu (naudokite universalų jungiamą-•	
jį šepetėlį (i) kartu su antgaliu guminiais šeriais (l)). Valykite viena kryptimi (arba 
traukdami į save, arba stumdami nuo savęs) Pabaigus valymo darbus, išjunkite garų 
tiekimą (e), bet palikite siurbimo funkciją įjungtą (f ) kelioms akimirkoms, kad nešva-
rumai esantys vamzdeliuose nukeliautų į vandens talpą.

ĮSpėjimaS: Jeigu garų funkcija naudojama dangai valyti, kuriai reikia valomųjų produk-
tų, pvz.: marmuras arba PVC, mes rekomenduojame naudoti rankšluostį virš įrankio.
Pasirinkite tiekiamą garų kiekį tam naudodami garų reguliatorių (7).

Kilimų ir kiliminės dangos valymas
Prietaisas gali išvalyti net ir giliausiai esančias dulkes iš visų tipų kilimų. Norėdami •	
pasiekti geriausią rezultatą, naudokite universalų jungiamąjį šepetėlį (i) kartu su 
antgaliu su šeriais (m) ir kietu priedu (o). 
Į junkite siurbimo funkciją ir išsiurbkite savo kilimą arba kiliminę dangą kaip visada, •	
kad pašalintumėte dulkes. Tada įjunkite garų ir siurbimo funkciją vienu metu, taip 
išvalysite dulkes esančiai giliai. Toks valymas gražina kilimui jo pirminę spalvą ir 
grožį. Jeigu kilime yra dėmių mes rekomenduojame jomis pasirūpinti pirmiausia 
(su purkštuku (g) ir mažu, nailoniniu šepetėliu). Nustatykite reikiamą tiekiamų garų 
kiekį (reguliatorius 7) ir siurbimo galią (mygtukas f ).

Langai
Langų/veidrodžių/sienų valymui dirbkite vienu metu su garų ir siurbimo funkci-•	
jomis, naudokite priedą (b) + antgalį (c). Norėdami pasiekti geriausią rezultatą, 
valykite langą nuo viršaus į apačią.
Labai nešvarius langus patariame valyti pirmiausia su garais (be siurbimo funkcijos), •	
o po to išsiurbti ( nenaudojant garų funkcijos).
Valykite lėtai, pridėję antgalį ant stiklinio paviršiaus, nuo viršaus į apačią. Kai siurbi-•	
mo funkcija įjungta, garų sukeltas vanduo bus susiurbiamas.

ĮSidėmėkite: 
Žiemą stikliniai paviršiai turi būti valomi neliečiant paviršiaus (nuo 5 iki 10 cm)



- 8 - - 13 -

prietaiso paruošimas 
nauDoJimui

Prieš pradėdami naudotis prietaisu pripildykite 
boilerį, garams pagaminti :

Pripilkite į talpą (I) vandens iš čiaupo (žr. 1 pav.)•	
Atidarykite vandens talpą (3) (žr. 2 pav.)•	
Supilkite vandenį į talpą. (žr. 2a pav.)•	
Uždarykite vandens talpą (3), kai ji bus pilna.•	
Perspėjamasis signalas praneša kad vandens •	
kiekis yra per mažas.

vandenS/dezinfekuojamoSioS
medžiagoS taLpoS pripiLdymaS

Supilkite vandenį iš čiaupo arba neputojančią 
dezinfekuojamąją priemonę į vandens/ 
dezinfekuojamosios medžiagos talpą. (3) (žr. 2b 
pav.)

Perspėjamasis signalas praneša, kad vandens/•	
dezinfekuojamosios medžiagos kiekis yra per 
mažas.

Atidarykite (1) vandens filtrą (2) sekdami šias 
instrukcijas:

Atlaisvinkite skląsčius (b) lengvai spausdami •	
talpos pusėn. (žr. 3 pav.)
Paspauskite skląsčius (a) tuo pat metu keldami •	
dangtį (žr. 3 pav.)
Pripildykite talpą (2) čiaupo vandeniu (žr. 4 •	
pav.) Uždarykite ir sujunkite abu skląsčius a+b 
(skląstis b turi būti prijungtas prie aparato 
korpuso) Pripildyta talpa filtruoja orą ir jame 
esantys nešvarumai (dulkės, erkės ir pan.) yra 
įkalinami vandenyje. 
patariama pilant vandenį į vandens filtrą •	
nepasiekti maX kiekio žymės (žr. 4 pav.).
Prijunkite prietaiso laidą (11) prie maitinimo •	
lizdo.

1 pav.

2 pav. 2a pav.

2b pav.

3 pav.

4 pav.

vanDens/DezinfekuoJamosios priemonės 
tiekimo/siurbimo funkciJa

(tik garų teikimo ir siurbimo funkcijas turintiems modeliams)

Sekdami skyriaus „Prietaiso paruošimas nau-•	
dojimui“ nurodymais pripildykite  talpą (17) 
vandeniu arba dezinfekuojamąja medžiaga.
Atskieskite dezinfekuojamąją medžiagą vande-•	
niu vadovaudamiesi instrukcija ant priemonės 
pakuotės. Naudokite tik neputojančią medžiagą.
Įjunkite prietaisą pagrindiniu jungikliu (4) (žr. 15 •	
pav.) 
Norėdami įjungti ar išjungti vandens/dezinfe-•	
kuojamosios medžiagos tiekimą ar siurbimo 
funkciją, paspauskite vandens/dezinfekuojamo-
sios medžiagos tiekimo mygtuką (j) ir siurbimo 
funkcijos mygtuką (f ) ant žarnos rankenos (d). 
(žr. 16 pav.)
Reguliuokite siurbimo galią su tam skirtu •	
mygtuku (f ) (galite ją padidinti arba sumažinti 
spausdami mygtuką)

15 pav.

16 pav.

17 pav.

šepetys su fetriniu rėmu
Šis priedas tinka visų kilimų, grindų ir sienų valy-
mui. Jis gali apsisukti 360° kampu, todėl sunkiai 
prieinamas kitiems priedams vietas galima lengvai 
išvalyti.

Norėdami naudoti tiekimo/siurbimo funkciją, uždėkite purkštuvą (u) ant prailgi-•	
namosios žarnos (a) ir daugiafunkcinio šepečio (i) (ant kurio, prireikus galite uždėti 
antgalį su guminiais šeriais (l) arba kietą priedą (o)) (žr. 17 pav.)



- 12 - - 9 -

Įjunkite boilerį paspausdami pagrindinį (4) ir boilerio (5) jungiklius.•	
Palaukite kol boileris pasieks tinkamą slėgį naudojimui. Kai įsižiebs žalia lemputė •	
prietaisas bus paruoštas naudojimui.
Pasirinkite norimą tiekiamų garų lygį su garų reguliatoriumi (7).•	

paStaba: Garų ir siurbimo galią galima keisti naudojimosi prietaisu metu. Žalia lemputė 
rodo, kad spaudimas boileryje yra normalus. Naudojantis garų funkciją ilgesnį laiko tarpą, 
slėgis gali sumažėti, šiuo atveju lemputė išsijungs automatiškai iki kol slėgis boileryje 
atsistatys. Naudotis prietaisu galima.

naudojimoSi prietaiSu inStrukCija

Prieš pradedant naudotis aparatu ant žarnos (d) uždėkite atitinkamą priedą.  Pradėję dar-
bą naudokitės jungikliais esančiais ant rankenos. Naudodamiesi jungikliais ant rankenos 
jūs galite:

Paleisti garus, spausdami raudoną mygtuką (e).•	
Siurbti, spausdami baltą mygtuką (f ).•	
Paleisti dezinfekuojamąją priemonę arba vandenį, spausdami vandens/dezinfekuo-•	
jančios medžiagos tiekimo jungiklį (j) 
Naudoti garų ir siurbimo funkciją vienu metu galite spausdami raudoną (e) ir mėly-•	
ną (f ) mygtukus.
Paleisti garus ir dezinfekuojamąją priemonę tuo pat metu galite spausdami raudoną •	
mygtuką (e) ir jungiklį (j).
Paleisti vandenį/dezinfekuojančią medžiagą ir siurbti tuo pat metu galite spaudžiant •	
jungiklį (j) ir mėlyną mygtuką (f ).
Norėdami sustabdyti tuo metu atliekamą funkciją tiesiog išjunkite naudojamą jungiklį•	

ĮSpėjimaS: Jeigu vanduo arba dezinfekuojanti medžiaga (9) ir (15) talpose pasibaigs, jus 
perspės garsinis signalas.

ĮSpėjimaS: Pabaigus darbą, patariama palikti siurbimo funkciją įjungtą kelioms sekun-
dėms. Tai leis pasišalinti vandens ir garų likučiams esantiems vamzdeliuose.

priedų prijungimaS ir naudojimaS

Prireikus priedus galima tiesiogiai prijunti prie rankenos (d) 
arba prailginamųjų žarnų (a). Norėdami prijungti priedus 
tiesiog uždėkite priedo galą ant rankenos arba žarnų galo ir 
paspauskite užfiksuodami abi dalis mygtuku. (žr. 5 pav.)

blogai užfiksuoti priedai gali sukelti pavojų darbo su prietaisu metu: pvz.: 
blogai užfiksuotas priedas gali nukristi prietaiso darbo metu.

5 pav.

garų ir siurbimo funkciJų nauDoJimas

svarbu!

priedai atlieka šias funkcijas: garų tiekimo, purvo siurbimo, siurbimo ir garų tiekimo vienu metu.

prietaiso nauDoJimas

Pūstuvo prijungimas:
Nuimkite vandens filtrą (2) ir atidarykite talpą (1) (žr. 12 pav.).•	
Nuimkite dangtelį (žr. 12 bis pav.)•	
Naudodamiesi iliustracija prijunkite pūstuvą  (žr. 13 pav.)•	
Prijunkite žarną (d) kaip aprašoma skyriuje „Žarnos (d) prijungimas prie daugiafunk-•	
cinio siurblio“
Įjunkite prietaisą pagrindiniu jungikliu (4)•	
Norėdami įjungti arba išjungti siurbimą, paspauskite siurbimo funkcijos mygtuką (f ) •	
ant žarnos rankenos (d). 
Norėdami įjungti arba išjungti pūtimą, paspauskite pūtimo galios mygtuką (f ) ant •	
žarnos rankenos. Laikykite mygtuką (f ) paspaustą, norėdami padidinti arba suma-
žinti pūtimo galią.
Rekomenduojama naudoti žarną (d) su purkštuku (g) pūtimo funkcijai.•	

tik siurbimo funkcija:
Įjunkite prietaisą pagrindiniu jungikliu (4)•	
Įjungti arba išjungti siurbimą, paspauskite siurbimo •	
funkcijos mygtuką (f ) ant žarnos rankenos (d). (žr. 14 
pav.)
Laikykite mygtuką (f ) esantį ant žarnos rankenos (d) •	
paspaustą norėdami padidinti arba sumažinti siur-
bimo galią.

beSiSukantiS turbo šepetyS (r)

Šiuo šepečiu galite valyti garais ir siurbti. Valdomas variklio, šepetys vartotojui padeda 
išvalyti plaukus, dulkes ir pan. nuo įvairių tekstilinių paviršių (kilimų, sofų,
automobilių sėdynių ir pan.) Naudojimas:

Uždėkite šepetį ant prailginamosios žarnos (a) arba tiesiai ant žarnos (d). Tęskite savo •	
valomąjį darbą.

tik garų tiekimo funkcija:
Įjunkite prietaisą pagrindiniu jungikliu (4) ir paspauskite boilerio įjungimo mygtuką •	
(5).
Kai užsidega žalia lemputė („prietaisas paruoštas naudojimui“) (9) galite pradėti va-•	
lymą garais.
Reguliuokite garų tiekimą su garų reguliatoriumi (7) ant prietaiso. Norėdami daugiau •	
garų sukite pagal laikrodžio rodyklę, mažiau prieš laikrodžio rodyklę.
Norėdami įjungti ar išjungti garų tiekimą, paspauskite garų tiekimo mygtuką (e) ant •	
žarnos rankenos (d) (žr. 14 pav.)

Siurbimo ir garų tiekimo funkcija vienu metu:
Darykite viską kas aprašyta viršuje vienu metu.•	

14 pav.



- 10 - - 11 -

priedo nuėmimaS

Spausdami jungiklį (e) ant rankenos sustabdykite garų tiekimą.•	
Spausdami jungiklį (f ) ant rankenos sustabdykite siurbimo funkciją. •	
Nuimti priedui paspauskite mygtuką  (žr. 5 pav.)•	
Dabar galite nuimti priedą.•	

rėmų prijungimaS prie šepečio (i)

Prie universalus jungiamojo šepetėlio galima prijungti dviejų rūšių rėmus visų paviršių 
švarai ir priežiūrai:

8 pav.

6 pav.

7 pav.

Antgalis su guminiais šeriais, geriausiai tinkamas •	
valymui su garais, (l) skirtas kietiems paviršiams.
Antgalis su šeriais (m) su priedu (o – o bis) tinka •	
visų tipų kilimams ir pan.
Prie antgalio su šerias (m) prijunkite priedą (o – o •	
bis) (žr. 6 pav.).
Antgalis su šeriais (m) su priedu (n – n bis) tinka •	
siurbimo funkcijai. Prijungiant antgalio priedus 
įdėkite šepetėlį (n) į užpakalinę antgalio (m) dalį, 
o šepetėlį (n bis) į priekinę (m) dalį kaip rodoma 8 
paveikslėlyje.
Norimų rėmų prijungimas (l, m) prie šepečio (i): •	
tiesiog uždėkite rėmą ant šepečio ir paspauskite, 
visos svirtelės esančios ant universalaus 
jungiamojo šepečio (i) turi būti sujungtos su 
priedu. (žr. 7 pav.)

ĮSpėjimaS: 
Prieš kilimų valymą, išvalykite liekanas iš siurblio 
paspausdami mygtuką (e) ant žarnos rankenos (d).

purkštuko (g) ir šepetėLių (q) prijungimaS

Sunkiai valomam purvui naudokite purkštuką su mažu 
šepetėliu. Kai valysite su purkštuku,  įjunkite garus, tai 
purvą pašalins greičiau. Sustabdę garų tiekimą, įjunkite 
siurbimo funkciją ir susiurbkite purvą. Patraukite šepetėlį 
nuo purkštuko norėdami jį nuimti (žr. 9 pav.).
Purkštukas gali būti naudojamas:

Aliuminiui arba PVC langų rėmams•	
Radiatoriams•	
Kriauklėms arba vonioms•	
Įvairiems paviršiams interjere, dušo kabinoms•	
Plytelių sujungimo vietoms, horizontaliems•	

         ar vertikaliems paviršiams

antgaLių tekStiLei (b) ir LangamS (C) prijungimaS

Sofų, kėdžių, čiužinių ir medžiaginių paviršių valymui 
naudokite antgalį tekstilei (b). Naudokite garų tiekimo ir, 
kiek vėliau, siurbimo funkcijas. 
Stiklo ir nedidelių, kietų paviršių valymui uždėkite 
antgalį langams (c) ant antgalio tekstilei (b) laikydamiesi 
paveikslėlyje parodytos krypties (žr. 10 pav.).

žarnoS (d) prijungimaS prie daugiafunkCinio SiurbLio

pūStuvo prijungimaS

Lapų esančių kieme ir sunkiai kitais priedais pasiekiamų dulkių valymui naudokite pūs-
tuvą. 

10 pav.

9 pav.

11 pav.

12 pav. 12 bis pav.
13 pav.

Ištraukite priedų skyrių (10) ir prijunkite žarną (d) prie aparato priekyje esančios jungties. 
Paspauskite priedą tiek kiek jis lys. 
Uždarykite priedų skyrių (10) prieš greito sujungimo antgalį ir pasirūpinkite kad dvi dalys 
prisitvirtintų viena prie kitos. (žr. 11 pav.)


